130

117 glossa ... 119 humanum] Rabanus Maurus, *Expositio in Proverbia Salomonis*, cap. 24, PL, t. 111, col. 759A **118** Prov 24] Proverbs 24:21

111 alius] omitted Ly **112** temporalibus] omitted We Vc | incurrit] n̄t An **113** absque...
114 referuntur] et tamen ex tali relatione ille de quo referuntur dampnum non patitur,
quia non dampnificatur neque in persona neque in bonis neque in fama We Vc
116 respondetur concedendo] concedo Ly **117** est] omitted An | implicati] Bb Fi Na (=
īplctī) We Vc: impliciti An Ly **118** non] ne We Vc **119** specialiter] sepe Ly spe~
An | quam] omitted Bb **120** putant] reputant Ly Vc **121** aliquando] omitted Ly
crimina] criminis We **124** ignorant] Bb We Vc Ly: ignorent An Fi Na **128** ignorent]
ignorant We | essent] sunt Ly **129** excusati] excusandi An | sit] omitted Ly
130 probatum] et added Vc **132** in fama] infamia Na | fama vel] omitted Ly | modo]
omitted Ly **133** passus] passurus Vc | huius] huiusmodi Na | tamen] omitted We

135 predictoribus et docentibus verbum Dei, et tamen se ab huiusmodi vitium non compescunt. Et ideo conceditur qod sepe omnes adulti hoc vitio dampnabiliter sunt infecti, et sepe magis ac gravius isto vitio laborant qui sanctiores cupiunt reputari, ut de multis qui raro vel nunquam reputant se peccare mortaliter vel volunt absque peccato mortali censeri et pro sanctis haberet, liceat viris sanctis et
 140 discretis certitudinaliter iudicare, asserere, et sentire quod sepissime peccant mortaliter et quod sunt homines male et reprobate vite.

Sicut enim ei, qui vidit alium furari vel percutere innocentem aut etiam fornicari, aut audivit alium blasphemare vel fidem negare, licet absque vitio iudicare quod furans, percutiens innocentem, fornicans, blasphemans et fidem negans peccat mortaliter, ita ei, qui audierit alium crimen falsum vel occultum quod non est notorium neque confessum neque potest aperte probari de proximo referentem, licet absque vitio iudicare quod peccat mortaliter, cuiuscunque dignitatis, preminentie, conditionis, status, opinionis aut fame est sic referens antedictus, etiam si putaretur quod Deus mille miracula fecisset pro eo, nisi tali modo referret crimen alterius falsum vel occultum quod certitudinaliter vel saltem probabiliter crederetur quod talis relatio nunquam deberet obesse neque in fama neque in aliquo alio ei de quo crimen tale refertur.

Discipulus: Si ista essent vera pauci istis diebus salvarentur adulti.

155

Magister: Respondetur quod hiis diebus verificata est auctoritas Salomonis qui Ecclesiasti primo ait: “Stultorum infinitus est numerus”. Quamquam principalissime intelligendam nonnulli putant de illis qui, dicentes se esse sapientes stulti facti sunt, quales precipue arbitrantur illos qui, iuxta